
貸 借 対 照 表 

（平成 28 年 3 月 31 日現在）

（単位：円）

科  目 金  額 科  目 金  額 

Ⅰ 資産の部 
１ 流動資産 

現 金 
預 金 
営 業 未 収 金 
未 収 金 
仮 払 金 
貯 蔵 品 
前 払 金 
その他流動資産

流動資産合計 

２ 固定資産 
建 物 
構 築 物 
機 械 
工 具 
事 務 用 備 品 

675,979
745,108,447
913,256,373

218,566
84,320

14,398,674
2,262,040
192,000

1,676,196,399

2,226,861
12,401,349
2,287,582
1,436,483
2,381,026

Ⅱ 負債の部 
１ 流動負債 

営 業 未 払 金 
未 払 法 人 税 等 
未 払 金 
未 払 費 用 
前 受 収 益 
預 り 金 
賞 与 引 当 金 
未 払 消 費 税 等 

流動負債合計 

２ 固定負債 
退職給付引当金 

固定負債合計 

306,120,659
14,009,300
110,858,759
11,519,522
5,354,340
22,333,651
82,795,400
24,948,200

577,939,831

1,032,514

1,032,514

負債合計 578,972,345

Ⅲ 純資産の部 
 １ 株主資本 

資 本 金 
資 本 剰 余 金 
資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 
その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

株主資本合計 

315,000,000
315,000,000
315,000,000

521,066,615
521,066,615
521,066,615

1,151,066,615

有形固定資産合計 20,733,301

電 話 加 入 権 
ソ フ ト ウ ェ ア 

無形固定資産合計 

投 資 有 価 証 券 

投資等合計 

固定資産合計 

95,250
13,020,010

13,115,260

19,994,000

19,994,000

53,842,561

純資産合計 1,151,066,615

資産合計 1,730,038,960 負債及び純資産合計 1,730,038,960



損 益 計 算 書 

平成 27 年 4 月 01 日から

平成 28 年 3 月 31 日まで

（単位：円）

科 目 
金 額 

内 訳 合 計 

１ 売 上 高 

（１） 給水装置及び排水設備道路取付管工事等 

（２） 水道施設及び下水道施設並びにそれらに 

付随する施設の管理及び運営 

（３） 水道メータの点検等 

（４） その他水道事業及び下水道事業に付帯又は 

関連する業務 

ア 名古屋市からの受託業務 

イ 名古屋市以外からの受託業務等 

 ２ 売 上 原 価 

1,247,902,056 

1,184,738,445 

523,875,336 

215,557,130 

145,805,827 

3,317,878,794

3,066,785,959

売上総利益 

３ 販売費及び一般管理費 

251,092,835

206,974,643

  営 業 利 益 

４ 営業外収益 

受 取 利 息 

その他営業外収益 

360,776 

4,746,130 

44,118,192

5,106,906

 経 常 利 益 49,225,098

税引前当期純利益 

 法 人 税 等 

49,225,098

20,112,300

当 期 純 利 益 29,112,798




